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Punkt 1: Ansøgning - digital søvnbehandling

1-01-72-113-21

Resume
Projektet ønsker at undersøge, hvordan digitalt leveret søvnbehandling (eCBTI) kan integreres som
behandlingsmulighed i almen praksis.

Kvalitets- og Efteruddannelsesudvalget efterspurgte på mødet den 4. december mere viden om, hvordan løsningen
skal finansieres efter projektet er afsluttet.

Administrationen har derfor indhentet supplerende oplysninger herom og sender hermed sagen med supplerende
oplysninger til formandsbeslutning som aftalt.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at Kvalitets- og Efteruddannelsesudvalget godkender, at der bevilges 86.965,48 kr.
til projektet, dog betinget af at der gives støtte i de andre ansøgte regioner.

Sagsfremstilling

På KEU-mødet den 4. december var der et ønske om supplerende oplysninger om, hvordan løsningen skal
finansieres, efter projektet er afsluttet.
Sagen fra mødet med tilhørende bilag er vedlagt.

Administrationen har nu indhentet supplerende oplysninger fra ansøger, som er anført herunder:

Læger og patienter i interventionsgruppen får mulighed for at anvende app´en gratis i projektperioden. Den gratis
kode, som læger og patienter indtaster for at få gratis adgang til app´en, virker i en afgrænset tidsperiode. Det
betyder, at læger og patienter, der inkluderes sent i projektet, vil have adgang til app´en i det samme antal dage,
som de der inkluderes tidligt i projektet – men at tidsperioderne vil være forskudte.

Læger i kontrolgruppen vil efter endt rekruttering også få adgang til at prøve app´en i en afgrænset periode på
både inkluderede og nye patienter. Inkluderede patienter hos læger i kontrolgruppen vil nemlig også efter endt
forløb have mulighed for at bruge app´ en i en afgrænset periode.

Der er dermed ikke tale om, at deltagende læger og patienter uden begrænsning kan anvende app´en, når
projektet er afsluttet – men at koderne er gældende i en afgrænset periode.

Afhængigt at udfaldet af afprøvningen vil ejerne af app’en overveje muligheden for at indgå aftaler med kommuner
og regioner om, at de kan stille app´en gratis til rådighed for de sundhedsprofessionelle.

Beslutning
Vedtaget som indstillet

Bilag

Dagsordenspunkt om Digital søvnbehandling

Bilag 1 Ansøgningsskema KEU RM - digital søvn 1

Bilag 2 Referencer - digital søvn
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